
Valiant modifie les frais de certains 
produits et prestations en 2024. 
Certains prix vont diminuer, alors 
que d’autres vont augmenter.

Modifications des frais 2024

État : 1er janvier 2024 ; les conditions et les tarifs peuvent être modifiés à tout moment.� Page 1/1

À partir du 1er janvier 2024 Tarif actuel Nouveau tarif

Frais de tiers port

Courrier A CHF 1.10 CHF 1.20

Courrier B CHF 0.90 CHF 1.00

Compartiments de coffre-fort

Cotisation annuelle S = CHF 60.00
M = CHF 120.00
L = CHF 180.00
XL = CHF 360.00

S = CHF 80.00
M = CHF 160.00
L = CHF 240.00
XL = CHF 480.00

Solutions de placement

Prix des transactions Execution Only Réduction de 30 % sur les cour-
tages et les commissions de 
fonds, aussi sur le minimum 1)

Réduction de 50 % sur les cour-
tages et les commissions de 
fonds, aussi sur le minimum 1)

Courtages des opérations boursières sur actions et produits structurés 
en Suisse

Minimum CHF 100.00 Minimum CHF 60.00

À partir du 1er avril 2024 Tarif actuel Nouveau tarif

Comptes 

Frais d’ouverture compte épargne garantie loyer CHF 50.00 par ouverture de 
compte

CHF 80.00 par ouverture de 
compte

Financement

Frais pour relèvements minimes < CHF 30 000.00 CHF 250.00 par augmentation CHF 500.00 par augmentation

Tous les montants s’entendent TVA incluse.

1) 	 La réduction est octroyée exclusivement en cas de négoce en bourse via e-banking, sinon le tarif individuel s’applique.
	 Tarifs relatifs aux courtages des opérations boursières et aux commissions des fonds de placement


